NEWS RELEASE

鹿児島相互信用金庫は持続可能な開発目標(SDGs)を支援しています。

令和 3 年 7 月吉日

各 位

鹿児島相互信用金庫

「事業再構築補助金」事業計画策定にかかる支援体制について

この度は、新型コロナウイルス感染症により影響を受けられている皆様へ、心よりお見舞

い申し上げます。

鹿児島相互信用金庫（本店所在地：鹿児島市、理事長：永倉  悦雄）は、お客さまの「事業

再構築補助金」の事業計画策定にかかる支援体制を強化しましたので、お知らせ致します。

本補助金は、ポストコロナ・ウィズコロナ時代の経済社会の変化に対応するために新分野

展開、業態転換、事業・業種転換、事業再編又はこれらの取組を通じた規模の拡大等、思い

切った事業再構築に意欲を有する中小企業の挑戦を支援するものです。

当金庫では、事業計画策定支援によるソリューション機能の発揮を通じて、お客さまの課

題解決に努め、地域経済の発展に貢献して参ります。

記

１．策定支援の内容

（１）事業再構築事業の聞き取り、計画立案のアドバイス

（２）金庫作成フォーマットの提供、策定支援

  ・ ＳＷＯＴ分析、市場分析、相乗効果の創出、データ提供等

  ・ 収支計画等策定のアドバイス

  ・ 計画書構成、全体の整理

・ その他策定に関するアドバイス全般

２．報酬等

（１）着 手 金 ： ５万円

（２）成功報酬 ： 採択された補助金額の５%を上限とする（別途、消費税）

          ただし、最低報酬は 50 万円とします

３．お申込方法等

当金庫の本支店窓口、または下記電話番号へお問い合わせください。

お申込状況や内容によっては、策定支援をお引き受けできない場合がございますので、

予めご了承ください。

以 上

《 本件に関するお問い合わせ先 》

鹿児島相互信用金庫  アフターコロナ支援部（ 担当：竹之内  ）

電話番号：099-259-5222（ 受付時間：平日 9:00～17:00 ）

E-mail：sosin@kasosin.com